7、2020年 10月 19 日，公司召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第六次会议，同意注销
已离职的激励对象已获授但尚未行权的首次授予股票期权 249,900份。独立董事发表了同意的独立意
见，上海市方达（北京）律师事务所出具了法律意见书。

8、2021年 4 月 28日，公司召开第二届董事会第十五次会议和第二届监事会第十四次会议，同意
注销已离职的激励对象已获授但尚未行权的首次授予股票期权 296,394 份；同意公司首次授予股票期
权的 376名激励对象第一个行权期 2,390,426份股票期权按照相关规定行权。 独立董事发表了同意的
独立意见，上海市方达律师事务所出具了法律意见书。

9、2021年 5月 20日，公司召开第二届董事会第十六次会议和第二届监事会第十五次会议，因公
司将实施 2020年年度权益分派方案，同意根据《2019 年激励计划》的相关规定，对股票期权的行权价
格、数量进行调整。 调整后的首次授予股票期权合计为 7,200,260份，行权价格为 38.62元/份。 独立董
事发表了同意的独立意见，上海市方达律师事务所出具了《法律意见书》。 公司 2020 年年度权益分派
实施完成后，公司《2019 年激励计划》首次授予股票期权第一个行权期符合行权条件的股票期权数量
调整为 2,868,385份，行权价格调整为 38.62元/份。

二、本次行权的基本情况
1、行权数量

姓名 职务 本次可行权的股票期
权数量（份）

2022 年第一季度行权数
量（份）

截至 2022 年 3 月 31 日累
计行权总量（份）

累计行权总量占可行
权数量的比例

高层管理人员、 中层管理人员及技
术骨干、基层管理人员及技术人员 2,868,385 135,349 2,666,528 92.96%

合计 2,868,385 135,349 2,666,528 92.96%
2、行权股票的来源
公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股股票。
3、行权人数
本次可行权人数为 376人，截至 2022年 3月 31日，共有 363人参与行权且完成登记。
三、本次行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况
1、行权股票的上市流通日
公司本次行权采用自主行权模式，激励对象行权所得股票于行权日（T 日）后的第一个交易日（T+

1日）到达股票账户，并于第二个交易日（T+2日）上市交易。
2、行权股票的上市流通数量
公司本次行权 2022年第一季度行权股票的上市流通数量为 135,349 股。《2019 年激励计划》项下

持有公司股票期权的激励对象中不含公司董事、高级管理人员，股票期权激励对象行权后持有公司股
份转让不受比例和时间的限制，行权股票均为无限售条件流通股。

3、本次股本结构变动情况
股份性质 本次变动前（股）

（2021年 12月 31日） 本次变动数（股） 本次变动后（股）
（2022年 3月 31日）

有限售条件的流通股（A股） 16,852,673 -435,086 16,417,587
无限售条件的流通股（A股） 2,546,874,079 353,052 2,547,227,131
H股 392,100,147 71,124 392,171,271
股份合计 2,955,826,899 -10,910 2,955,815,989

注：1、本次有限售条件的流通股（A 股）减少 435,086股系因公司回购注销员工 2018 年及 2019 年
限制性股票与股票期权激励计划项下的限制性股票 217,383股、 员工 2019 年限制性股票与股票期权
激励计划特别授予限制性股票第二批次解禁流通上市 41,812 股及 2019 年限制性股票与股票期权激
励计划预留授予限制性股票第一批次解禁流通上市 175,891 股所致。 具体详见公司 2022 年 1 月 12
日、2022 年 2 月 24 日及 2022 年 3 月 18 日于上海证券交易所网站披露的相关公告（公告编号：临
2022-006、临 2022-015、临 2022-019）。

2、本次无限售条件的流通股（A 股）增加 353,052股系因上述员工限制性股票于 2022 年 3 月 1 日
及 2022年 3月 23日解禁流通上市及 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 3 月 31 日期间员工根据 2019 年限
制性股票与股票期权激励计划首次授予股票期权自主行权 135,349 股所致， 其中 2022 年 1 月 1 日至
2022年 3月 22日自主行权 71,482股，2022年 3月 23日至 2022年 3月 31日自主行权 63,867 股。

3、本次 H股变动数系因 H股可转换债券，具体详见公司 2022 年 1 月 18 日于香港联交所网站披

[…]

证券代码：002002 证券简称：鸿达兴业 公告编号：临 2022-007
债券代码：128085 债券简称：鸿达转债

鸿达兴业股份有限公司
2022 年第一季度可转换公司债券转股情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

特别提示：
证券代码：002002 证券简称：鸿达兴业
债券代码：128085 债券简称：鸿达转债
转股价格：3.91 元/股（自 2021 年 6月 22日起）
转股期起止日期：2020年 6月 22日至 2025年 12月 16日。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》的有关

规定，鸿达兴业股份有限公司（以下简称“鸿达兴业”或“公司”）现将 2022 年第一季度可转换公司债券
转股情况及公司股本变动情况公告如下：

一、可转换公司债券发行上市概况
经中国证券监督管理委员会“证监许可[2019]2305 号”文核准，公司于 2019 年 12 月 16 日公开发

行了 2,426.78万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 242,678万元，期限 6年。
经深圳证券交易所“深证上[2019]866 号”文同意，公司 242,678 万元可转换公司债券自 2020 年 1

月 8日起在深交所挂牌交易，债券简称“鸿达转债”，债券代码“128085”。
根据相关规定和《鸿达兴业股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》，公司本次发行

的“鸿达转债”自 2020年 6月 22日起可转换为公司股份，初始转股价格为 3.98元/股。
公司于 2020年 7 月 16日完成 2019 年度利润分配方案实施， 每 10 股派发现金红利 0.599990 元

（含税），根据规定，“鸿达转债”的转股价格自 2020年 7 月 16日起调整为 3.92元/股。
公司于 2021年 6月 22日完成 2020年度利润分配方案实施， 每 10 股派发现金红利 0.094591 元

（含税），根据规定，“鸿达转债”的转股价格自 2021年 6月 22日起调整为 3.91元/股。
二、鸿达转债转股及股本变动情况
2022 年第一季度，“鸿达转债”因转股金额减少 5,712,000 元（57,120 张），转股数量为 1,460,817

股。 截至 2022年 3月 31日，“鸿达转债”已累计完成转股 533,232,485股，“鸿达转债”剩余可转债金额
为 337,513,800元（3,375,138张）。

公司 2022年第一季度股本变动情况如下：
单位：股

股份性质

本次变动前
（2021年 12月 31日） 本次变动增减（+，-） 本次变动后

（2022年 3月 31日）

数量 比例
发
行
新
股

送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量 比例

一、限售条件流
通股 3,882,036 0.12% - - - 0 0 3,882,036 0.12%

高管锁定股 3,882,036 0.12% - - - 0 0 3,882,036 0.12%
首发后限售股 0 0.00% - - - 0 0 0 0.00%
二、无限售条件
流通股 3,116,603,421 99.88% - - - 1,460,817 1,460,817 3,118,064,238 99.88%

三、总股本 3,120,485,457 100.00% - - - 1,460,817 1,460,817 3,121,946,274 100.00%

三、其他
鸿达兴业股份有限公司是我国知名的大型新材料能源综合产业上市公司，拥有“氢能源、新材料、

大环保和交易所”四大产业，形成了完善的一体化循环经济产业链。 鸿达兴业是氯碱制氢的龙头企业，
生产氢气、液氢等氢气产品。 公司拥有气态、液态、固态储氢技术，积极推动制氢、储氢、储能、运氢及氢
能应用产业化的发展，建设运营我国首个民用液氢工厂，投资建设内蒙古第一座加氢站。 公司在广州
设立广东氢能研究院，统筹氢能研发工作，加快氢能发展步伐。

鸿达兴业积极响应国家“碳达峰、碳中和”战略目标，贯彻落实国家发展改革委、国家能源局联合
印发《氢能产业发展中长期规划（2021－2035 年）》的文件精神，积极推动氢能储能发展，相继开展氢气
制备、氢气加注、氢气储运、加氢站、移动加氢站、氢能装备研究等技术储备布局，生产、销售储氢设备，
正在研发高压储氢瓶、固态储氢瓶、液氢储罐等产品，助力新能源交通、冶金工业、电子半导体、分布式
发电等战略性产业的发展。

感谢广大投资者一直以来对公司的支持与关注，公司将继续秉承“实干创造未来”的企业精神，始
终坚持循环型经济的发展理念，做实做优做强实体产业，用好公司积累的技术、市场和上下游协同优
势，努力创造更好的效益回报社会和股东。

投资者如需了解“鸿达转债”的其他相关内容，请查阅 2019 年 12 月 12 日刊登在指定信息披露网
站上的《鸿达兴业股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》全文。